ПРОТОКОЛ
внепланового заседания муниципального методического объединения

«Инструкторы по физической культуре»

по теме«Подготовка к проведению муниципального этапа соревнований
«Губернаторские состязания»»

от 31.03.2023 №5

Место проведения: муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Нижневартовска детский сад №90 «Айболит».
Присутствовали (общее количество участников заседания): 45 человек.
Председатель: Матвеева Елена Андреевна, заместитель заведующего МАДОУ
г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит».
Секретарь: Суркова Татьяна Владимировна, педагог-психолог МАДОУ г. Нижневартовска
ДС №90 «Айболит».

Категория участников:
заместитель заведующего МАДОУ - 1 человек;

- инструктор по ФИЗО - 40 человека;
- инструктор по плаванию - 2 человека;

п едагог-психолог - 1 человек;
методист-инструктор «Центра детского и юношеского технического творчества
«Патриот» - 1 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Подготовка к проведению муниципального этапа соревнований «Губернаторские
состязания»»

2. Подведение итогов заседания.

СЛУШАЛИ:
Хлыбова Владимира Петровича,
методиста-инструктора «Центра детского
и юношеского технического творчества
«Патриот»

Матвееву Елену Андреевну,
заместителя заведующего МАДОУ
г. Нижневартовска №90 «Айболит».

Представил Положение «О
проведенииХХсоревнований «Г убернаторские
состязания» среди детей дошкольных
образовательных организаций Ханты-
Мансийскогоавтономногоокруга - Югры»,
озвучил правила заполнения документации при
подаче заявки, заполнении согласия родителей,
предоставлении справок для участия в
соревнованиях.
Владимир Петрович познакомил с критериями,
предъявляемыми к участникам соревнований с
учетом возрастных особенностей детей, графиком
проведения состязаний.

Подвела итоги работы секционного заседания.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведениюинформацию по подготовке к проведению

муниципального этапа соревнования «Губернаторские состязания».
2. Принять в работу выполнение требований к заполнению документации

участников соревнований «Губернаторские состязания».

ГОЛОСОВАЛИ:

за
против
воздержались

45
О
О

Председатель

Секретарь

Е.А. Матвеева

Т.В. Суркова